LĐLĐ TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Số:  42 /CĐN                          Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày 18 tháng  8  năm 2016
V/v khảo sát tình trạng, nhu cầu

      nhà ở cho CCVCLĐ.

      Kính gửi: BCH Công đoàn các đơn vị trực thuộc
Thực hiện công văn số 1701/LĐLĐ ngày 18/8/2016 của Liên đoàn Lao động tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu về việc khảo sát tình trạng, nhu cầu nhà ở trong CCVCLĐ ; tại Đại hội Công đoàn tỉnh lần thứ V đưa chỉ tiêu “phấn đấu xây dựng 100 căn nhà Mái ấm Công đoàn” và kế hoạch hoạt động năm 2016, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh dự kiến xây dựng Đề án thành lập Quỹ Mái ấm Công đoàn. Để có cơ sở trình Thường trực, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, LĐLĐ tỉnh, Công đoàn Giáo dục tỉnh BR-VT đề nghị các đơn vị tiến hành khảo sát, thống kê tình trạng và nhu cầu nhà ở CBGVNV trong Ngành cụ thể như sau:

- Đối tượng khảo sát: CCVCLĐ đã có vợ (chồng) hoặc là bố (mẹ) đơn thân nuôi con.

- Cách thực hiện:
+ CĐCS phát phiếu khảo sát (mẫu số 01) cho CCVCLĐ tại đơn vị thuộc đối tượng khảo sát nêu trên để điền thông tin và tổng hợp theo mẫu số 02 gửi về CĐ Ngành. Đồng thời lưu giữ các phiếu khảo sát.
+ CĐ Ngành tổng hợp báo cáo từ các CĐCS và gửi về LĐLĐ tỉnh qua Ban Chính sách - Pháp luật (mẫu số 03), lưu giữ các bản tổng hợp của CĐCS.
+ LĐLĐ tỉnh tổng hợp và bổ sung các thông tin liên quan trong Đề án thành lập Quỹ Mái ấm Công đoàn.

- Thời hạn gửi báo cáo : trước ngày 15/9/2016

Để thuận tiện trong tổng hợp báo cáo yêu cầu các đơn vị đồng thời gửi qua địa chỉ mail : Donntt2000@yahoo.com
Đề nghị các công đoàn cơ sở nhanh chóng triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, các đơn vị phản ánh kịp thời về CĐN để được hướng dẫn (ĐT: 064.3859.728) hoặc 0912.54.54.66./.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

Nơi nhận:
CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Lưu: CĐN.

Nguyễn Minh Thu Thủy

Mẫu số 01

CĐ cấp trên……………..

CĐCS……………………..

PHIẾU KHẢO SÁT TÌNH TRẠNG, NHU CẦU NHÀ Ở
Họ và tên: …………………………………………….……. Giới tính: Nam        Nữ
Năm sinh:…………………….……… Thời gian làm việc tại đơn vị:…………………
Tổ, bộ phận:………………………………………………..

Anh (chị) vui lòng đánh dấu “X” hoặc điền thông tin vào các ô trống sau

	CHƯA CÓ NHÀ RIÊNG
	ĐANG Ở NHÀ TẠM,
HƯ HỎNG, DỘT NÁT

	Đang ở nhờ nhà người khác
	Đang ở nhà thuê
	Đang ở nhà cơ quan, DN
	Hoàn cảnh khó khăn, có nhu cầu hỗ trợ xây dựng nhà ở
	Nhà tạm, có khả năng tự khắc phục
	Hoàn cảnh khó khăn, có nhu cầu hỗ trợ xây dựng, sửa chữa nhà ở

	Đã có đất
	Chưa có đất
	Thu nhập thực lĩnh bình quân/ tháng

	Thu nhập thực lĩnh bình quân/tháng

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)
	(8)

	(11)

Hướng dẫn cách điền vào bảng thông tin trên:
- Mỗi người chỉ lựa chọn điền vào các ô trống ở cột (1) đến cột (6) hoặc từ cột (7) tới cột (8).
Trong đó, từ cột (7) tới cột (8) dành cho người đã có đất, có nhà.
Trường hợp nhà tạm xây nhờ trên đất của người khác, tính như đang ở nhờ nhà người quen - điền cột (1)
- Cột (1): Bao gồm các đối tượng sau:

Đang ở nhà cha mẹ mà có từ 3 hộ gia đình trở lên, trong đó cha mẹ được tính là 01 hộ gia đình;

Đang ở nhà anh, chị, cô, dì…(gọi chung là người thân) mà có từ 02 hộ gia đình trở lên.

Ở nhờ nhà người quen: không phân biệt số hộ gia đình.

- Cột (2): Nhà thuê của dân, doanh nghiệp có trả tiền.

- Cột (3): Ở miễn phí.

- Cột (6) và cột (8): Đã trừ các khoản Bảo hiểm xã hội, y tế, thất nghiệp, đoàn phí CĐ.
Mẫu số 02

CĐ cấp trên……………..
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CĐCS……………………..
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TỔNG HỢP TÌNH TRẠNG, NHU CẦU NHÀ Ở
	TỔNG SỐ CNVCLĐ
	SỐ LƯỢNG CNVCLĐ CHƯA CÓ NHÀ RIÊNG
	SỐ LƯỢNG CNVCLĐ ĐANG Ở NHÀ TẠM, HƯ HỎNG, DỘT NÁT

	Tổng
	Đang ở nhờ nhà người khác
	Đang ở nhà thuê
	Đang ở nhà cơ quan, DN
	Số CNVCLĐ khó khăn có nhu cầu hỗ trợ xây dựng nhà ở
	Tổng
	Số CNVCLĐ khó khăn có nhu cầu hỗ trợ xây dựng, sửa chữa nhà ở

	Tổng
	Tr. đó: đã có đất
	Thu nhập thực lĩnh bình quân
/tháng

	Số người
	Thu nhập thực lĩnh bình quân
/tháng

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)
	(8)
	(9)
	(10)
	(11)

…………, ngày      tháng     năm 2016
Người lập

TM. BAN CHẤP HÀNH
Hướng dẫn cách tổng hợp:

- Cột (1): Tổng số CNVCLĐ của đơn vị

- Cột (2): Tổng số người điền vào cột (1), (2), (3) Mẫu số 01

- Cột (3): Tổng số người điền vào cột (1) Mẫu số 01
- Cột (4): Tổng số người điền vào cột (2) Mẫu số 01
- Cột (5): Tổng số người điền vào cột (3) Mẫu số 01
- Cột (6): Tổng số người điền vào cột (4) + cột (5) Mẫu số 01
- Cột (7): Tổng số người điền vào cột (4) Mẫu số 01

- Cột (8): Thu nhập bình quân của những người điền vào cột (4) và (5) Mẫu số 01. Cách tính: cộng thu nhập bình quân của từng người chia cho số người được cộng
- Cột (9): Số người điền vào cột (7) + (8) Mẫu số 1

- Cột (10): Số người điền vào cột (8) Mẫu số 01

- Cột (11): Thu nhập bình quân của những người điền vào cột (8) Mẫu số 01. Cách tính: cộng thu nhập bình quân của từng người chia cho số người được cộng

Mẫu số 03

LĐLĐ TỈNH BR-VT
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CĐ cấp trên ……………
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-
BÁO CÁO TỔNG HỢP TÌNH TRẠNG, NHU CẦU NHÀ Ở
	TT
	TÊN ĐƠN VỊ
	TỔNG SỐ CNVCLĐ
	SỐ LƯỢNG CNVCLĐ CHƯA CÓ NHÀ RIÊNG
	SỐ LƯỢNG CNVCLĐ ĐANG Ở NHÀ TẠM, HƯ HỎNG, DỘT NÁT

	Tổng
	Đang ở nhờ nhà người khác
	Đang ở nhà thuê
	Đang ở nhà cơ quan
	Số CNVCLĐ khó khăn có nhu cầu hỗ trợ xây dựng nhà ở
	Tổng
	Số CNVCLĐ khó khăn có nhu cầu hỗ trợ xây dựng, sửa chữa nhà ở

	Số người
	Tr. đó: đã có đất
	Thu nhập thực lĩnh bình quân /tháng

	Số người
	Thu nhập thực lĩnh bình quân/tháng

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)
	(8)
	(9)
	(10)
	(11)
	(12)
	(13)

	 1
	 CĐCS Cty A

	 2
	 CĐCS Sở B

	 ……….

	Tổng

…………, ngày       tháng … năm 2016

Người lập
TM. BAN THƯỜNG VỤ